
UCHWAŁA NR XIX/127/2016
RADY GMINY WODZISŁAW

z dnia 28 czerwca 2016 r.

w sprawie  zmian zasad i wysokości udzielania, rozliczania i kontroli dotacji z budżetu Gminy Wodzisław 
szkołom i placówkom niepublicznym posiadających uprawnienia szkoły publicznej, szkołom i placówkom 
publicznym prowadzonym przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego

a także innych form wychowania przedszkolnego

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym / Dz.U. z 2016r., 
poz. 446./ oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty /Dz.U. z 2015r., 
poz. 2156 z późn.zm./ Rada Gminy Wodzisław uchwala co nastepuje:

§ 1. W uchwale Nr XXIV/196/2012 Rady Gminy Wodzisław z dnia 21 września 2012r. w sprawie zasad
i wysokości udzielania, rozliczania i kontroli dotacji z budżetu Gminy Wodzisław szkołom i placówkom 
niepublicznym posiadających uprawnienia szkoły publicznej, szkołom i placówkom publicznym prowadzonym 
przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego a także innych form wychowania 
przedszkolnego zmienionej Uchwałą Nr XLII/323/2014 Rady Gminy Wodzisław z dnia 28 marca 2014r. w sprawie 
zmian zasad i wysokości udzielania, rozliczania i kontroli dotacji z budżetu Gminy Wodzislaw szkołom i 
placówkom niepublicznym posiadających uprawnienia szkoły publicznej, szkołom i placówkom publicznym 
prowadzonym przez osoby fizyczne lub prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego a także innych form 
wychowania przedszkolnego wprowadza sie następujące zmiany:

1. § 2.1 pk 1 otrzymuje brzmienie:

1) Publicznych szkół podstawowych o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 na każdego ucznia w wysokości równej 
wydatkom bieżącym przewidzianym na jednego ucznia w szkołach tego samego typu i rodzaju prowadzonych 
przez Gminę Wodzisław pomniejszonym o kwotę dotacji przewidzianej do wykorzystania, o której mowa w 
art. 22ae ust. 3, ustawy o systemie oświaty, na ucznia, nie niższej jednak niż kwota przewidziana na jednego 
ucznia szkoły publicznej danego typu i rodzaju w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy Wodzisław. 
W przypadku nieprowadzenia przez Gminę Wodzisław szkoły tego samego typu i rodzaju podstawą ustalenia 
wysokości dotacji jest kwota przewidziana na jednego ucznia szkoły publicznej danego typu i rodzaju w części 
oświatowej subwencji ogólnej dla jednostki samorządu terytorialnego. W przypadku ucznia niepełnosprawnego 
dotacja przysługuje w wysokości 100% kwoty przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia w części 
oświatowej subwencji ogólnej otrzymanej przez Gminę Wodzisław.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza sie Wójtowi Gminy Wodzisław.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław

Stanisława Nowak

Id: AB568D91-EBA4-4FD4-ADF5-5DE555E5A2C9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty /Dz.U. z 2015r.,
poz. 2156 z późn.zm./ organ stnowiący jednostki samorządu terytorialnego ustala tryb udzielania i
rozliczania dotacji, oraz tryb i zakres kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania doatcji dla
publicznych szkół, publicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby fizyczne lub osoby prawne iine niż
jednostka samorządu teytorialnego oraz dotacji dla niepublicznych szkół i przedszkoli oraz innych
publicznych i niepublicznych form wychowania przedszkolnego, uwzględniając w szczególności podstawę
obliczania dotacji, zakres danych, które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w
rozliczeniu jej wykorzystania, oraz termin i sposób rozliczenia dotacji.

Id: AB568D91-EBA4-4FD4-ADF5-5DE555E5A2C9. Podpisany Strona 1




